
40570                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 549
Programma di Cooperazione Europea Interreg VI-A Italia-Croazia 2021/2027.Progetto “Implementation, 
in the Programme area,of the EUSAIR flagship and crosspillar project idea Adriatic Ionian CYcle ROute 
for Sustainable tourism” (CYROS) - ID ITHR0200127 - CUP B39B24000080007. Variazione al Bilancio di 
previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi dell’art. 51 co.2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO
il documento istruttorio della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL del Dipartimento Mobilità 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessora Trasporti e Mobilità sostenibile, 
dott.ssa. Debora Ciliento;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio di 
Previsione 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, ed al Documento Tecnico di Accompagnamento 
ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025- 2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, secondo 
quanto riportato nella sezione copertura finanziaria del documento istruttorio;

2. di dare atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3. di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, comma 4, 
del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4. di autorizzare il Dirigente della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL ad adottare i conseguenti 
provvedimenti derivanti dal presente provvedimento;

5. di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale, autorizzando la stessa all’adozione di 
apposita determinazione al fine di incrementare la parte variabile del fondo relativo al salario accessorio 



                                                                                                                                40571Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 16 novembre 2022 a seguito del trasferimento 
delle risorse relative al Progetto;

6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, sezione prima, ai sensi della normativa vigente;

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



40572                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

Progetto “Implementation, in the Programme area, of the EUSAIR flagship and crosspillar 
ourism” (CYROS) 

sensi dell’art. 51 co. 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

 “Norme in materia di 
dell'amministrazione regionale”
“ripartizione delle competenze” “funzione dirigenziale”

 “Separazione delle attività di 

organizzative regionali”
 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che all’art 4 disciplina l’”Indiri
amministrativo. Funzioni e responsabilità” e all’art. 17 le “Funzioni dei dirigenti”

 “Codice dell'amministrazione digitale”
 l’art. 

 “Codice in materia di protezione dei dati personali”

–


“Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”
 “Approvazione Atto di Alta Organiz

MAIA 2.0”

 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0”

 , recante l’approvazione della Strategia r
“Agenda di Genere”

 “Valutazione di impatto di genere
”

 recante norme sull’“Ordinamento del Bollettino 

degli atti”
 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009”
 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio fina 2027”

 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 



                                                                                                                                40573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

 –

nell’ambito del Programma Interreg VI A Italia−Croazia 2021 − 2027, al fine di candidare, 

–
–

l’accesso alla rete TEN−T e la mobilità transfrontaliera"


Raguseo−Narentana (Dubrovačko−Neretvanska Županija), la Regione 
Litoraneo−Montana−Dipartimento per il Turismo (Primorsko−Goranska Županija) e la 




per l’80%, pari ad 

definire l'itinerario ciclabile Ciclovia Adriatico−Ionica lungo la costa del Mare 

innovativo e attraente sulla Ciclovia Adriatico−Ionica;




l’elaborazione del progetto di fattibilità tecnica economica di un tratto 



40574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

’intera 


preso atto dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento, con le risorse a 
valere sul Programma Interreg VI A Italia Croazia 2021−2027, del progetto 

Regione Puglia − Dipartimento Mobilità, Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del 

cofinanziato per l’80%, pari a Euro 240.00,00, dal fondo FESR e per il 20%, pari a Euro 

2027”







dell’art. 51 del D.Lgs. n. 

“Implementation, in the Programme area, of the EUSAIR flagship and 



Project Manager” 
2027” nell'ambito del progetto “Implementation, in the 

l’
l’accertamento in entrata e p



Project Manager” 



                                                                                                                                40575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

2027” nell'
“Implementation, in the Programme area, of the EUSAIR flagship and crosspillar project 

e l’impegno in spesa
complessiva di € 25.738,69 (euro venticinquesettecentotrentotto/69), ai fini della 



considerando per l’annualità 
per l’annualità 2025 le somme necessarie a coprire 6 mensilità

 D.D. N. 47 del 29/07/2024 prevedeva che l’incarico di Responsabilità 


Project Manager” fino al temine del progetto CYROS 

Project Manager” 
riprogrammando le somme non accertate e non impegnate nell’esercizio finanziario 

ella sezione “copertura finanziaria” del presente 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/1990 e s.m.i. in tema 

Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 

dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti 

di previsione per l’esercizio finanziario
ai sensi dell’art. 



40576                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

–

–

–

–
–

€ + € + € 

–
–

+ € 392,35 + € 839,6 + € 1.231,9

+ € + € + € 6.159,94

oggetto “Programmazione della politica di 
–

”

comunica l’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento sotto condizione del 

Partner, agli atti, che nel confermare l’avvenuta approvazione e finanziamento del progetto 
CYROS, comunica l’avvio della fase di richiesta chiarimenti e conferma l’inizio del progetto a 

l’entrata del finanziamento in oggetto che, non appena in possesso, sarà allegato alla 

’

€ 
competenza e la restante quota di € 



                                                                                                                                40577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

“contributi a rendicontazione”

–
–

–
–

accessorio per l’area dei 
funzionari e dell’elevata 

+€ +€ +€

–
–

accessorio per l’area dei 
funzionari e dell’elevata 

+€ +€ +€ 

–
–

accessorio per l’area dei 
funzionari e dell’elevata +€ +€ +€ 

–
–

accessorio per l’area dei 
funzionari e dell’elevata +€ +€ +€ 

–
–

accessorio per l’area dei 
funzionari e dell’elevata 

+€ +€ +€ 

–
–

accessorio per l’area dei 
funzionari e dell’elevata 

+€ +€ +€ 

+€ +€ +€



40578                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

Si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e 

“Principio contabile applica
finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. concernente i “
rendicontazione”

Project Manager” fino al temine del progetto CYROS dell’art. 4 comma 4 

ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.,

di dare atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 

di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 

Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione della presente 

all’adozione di

regolarità amministrativa dell’
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle linee guida sul “Sistema controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Maurizio Ranieri
15.04.2025 11:10:38
GMT+02:00

Francesca
Arbore
15.04.2025
13:00:42
GMT+02:00



                                                                                                                                40579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

L’Assessora Trasporti e Mobilità sostenibile, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta 

alla Giunta regionale l’adozione del presente 

L’Assessore ai Trasporti e alla Mobilità Sostenibile 

VITO ANTONIO
ANTONACCI
15.04.2025 12:20:17
GMT+01:00

Debora Ciliento
16.04.2025
12:01:29
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 16/04/2025 15:41
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



40580                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

Francesca
Arbore
15.04.2025
13:00:42
GMT+02:00



                                                                                                                                40581Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

MOS DEL 2025 5 16.04.2025

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE EUROPEA INTERREG VI-A ITALIA-CROAZIA 2021/2027.PROGETTO
#IMPLEMENTATION,IN THE PROGRAMME AREA,OF THE EUSAIR FLAGSHIP AND CROSSPILLAR PROJECT IDEA

ADRIATIC IONIAN CYCLE ROUTE FOR SUSTAINABLE TOURISM# (CYROS) - ID ITHR0200127- CUP B39B24000080007.
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51 CO.2 DEL D.LGS.

N.118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 16/04/2025 15:40
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


